贵交〔2014〕49号
关于贵池区十五届人大三次会议
第19号议案的答复

何宗文等十五位代表：

您在区十五届人大三次会议上提出的“关于对高速入口至白洋检查站段实施环境综合整治”的议案收悉，经研究，答复如下：

高速入口至白洋检查站段是齐石公路路段，该路段全长14.7公里，是一条重要的县道，也是重要的经济命脉，该路已于2002年上划至池州市公路局，由市公路局实施建设、管理、养护等工作。分析该路段环境较差的原因主要有三个原因，一是该路段矿山企业过于集中，造成环境污染较大；二是超载运输车辆多和车辆泼洒现象严重；三是白洋河砂砾石乱采乱挖现象严重，运输车辆在运输过程中存在滴水现象，使公路长期处于饱水潮湿状态，加速了路面的损坏。
由于高速入口至白洋检查站段养护管理难度大、涉及面广，区政府高度重视，成立了由分管区长为组长，区经信委、区环保分局、区交通运输局、河砂办、区安监局、区执法分局、区国土分局等部门为成员的道路环境整治领导小组，并明确各部门职责，做到齐抓共管，综合治理。目前，高速入口至白洋检查站段道路环境治理已初见成效，据初步统计，现已投入治理资金180万元，其中：清理公路沿线垃圾750吨，清理广告牌125块，拆除沿线违章搭建620平方，清理沿线沟渠3500米，新建垃圾池8个，新设垃圾桶230个，沿线种植绿化树木6000余株。
下一步，一是我局加大与市公路局协调对接，改善该路段道路通行环境。建议市公路局加大公路日常养护和路面治超力度，确保道路畅通。二是建议市公路局加快推进养护工程建设，使该路段路面得到彻底改观。三是建议高速公路管理处要加强高速道口路面清扫和进出车辆停放秩序，保持路面整洁通畅。四是我局将协调环境整治领导小组其他相关部门，采取有力措施，开展联合整治行动，力争高速入口至白洋检查站段道路沿线环境得到根治，确保为人民群众出行提供方便、快捷、舒适的交通环境。

感谢你们对交通运输工作的关注，希望你们一如既往地理解、支持交通工作。
贵池区交通运输局

2014年6月4日

	抄送：区人大、区政府督办室

	池州市贵池区交通运输局办公室             2014年6月4日印发